
Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de mantenimiento y reparación
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 414.400 EUR.
Importe 501.424 EUR.
Importe (sin impuestos) 414.400 EUR.
Plazo de Ejecución

4 Año(s)
Observaciones: Tendrá una duración de 4 años

Anuncio de licitación
Número de Expediente 86991/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-03-2024 a
las 10:43 horas.

Contratación del servicio de instalación y mantenimiento de la señalización semafórica de la ciudad de
Torrevieja, por urgencia y mediante tramitación anticipada del gasto

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
50232000 - Servicios de mantenimiento de instalaciones de alumbrado público y semáforos.
34923000 - Equipo de control del tráfico rodado.
34996100 - Semáforos.
45316212 - Instalación de semáforos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado A la vista de ellos es necesario e inaplazable acelerar la adjudicación de un nuevo
contrato que garantice el servicio de mantenimiento de semáforos en la ciudad, dada la necesidad de evitar la falta de
cobertura contractual de la prestación correspondiente. Motivo por el cual el expediente debe ser tramitado, a juicio de estos
técnicos, mediante el procedimiento de urgencia de acuerdo al artículo 119 de la LCSP.
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento El presente contrato se adjudicará por el procedimiento abierto, como prevé el artículo 156
de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, sujeto a regulación armonizada (SARA) y a varios
criterios de adjudicación, mediante tramitación anticipada del gasto, y por urgencia.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=S%2BcQx5nDDnAwYTJJ03sHog%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Torrevieja
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.torrevieja.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UJVrzifwtfkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=S%2BcQx5nDDnAwYTJJ03sHog%3D%3D
http://www.torrevieja.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UJVrzifwtfkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Torrevieja

Dirección Postal

Plaza de la constitución, s/n
(03181) Torrevieja España

Sobre/archivo electrónico B)

Apertura sobre oferta económica
El día 12/04/2024 a las 09:00 horas

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Torrevieja
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

Plaza Constitución, s/n
(03181) Torrevieja España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/04/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Torrevieja
Sitio Web https://torrevieja.es

Dirección Postal

Plaza Constitución, s/n
(03180) Torrevieja España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Torrevieja
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/04/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Plaza Constitución, S/N
(03181) Torrevieja España

Contacto

Teléfono +34 607222699
Fax +34 607222699
Correo Electrónico contratacion@torrevieja.eu

Dirección Postal

Plaza Constitución, 4
(03180) Torrevieja España
ES521

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://contrataciondelestado.es
https://torrevieja.es
https://contrataciondelestado.es


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/03/2024



Objeto del Contrato: Contratación del servicio de instalación y mantenimiento de la señalización semafórica
de la ciudad de Torrevieja, por urgencia y mediante tramitación anticipada del gasto

Descripción del procedimiento
El objeto del CONTRATO es el indicar las condiciones mínimas que deberán ser contempladas por los ofertantes para la
realización de los servicios de mantenimiento, conservación, adecuación de las instalaciones semafóricas y reparación de todas
las instalaciones semafóricas de regulación del tráfico, del Ayuntamiento de Torrevieja.
Valor estimado del contrato 414.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 501.424 EUR.
Importe (sin impuestos) 414.400 EUR.

Clasificación CPV
50232000 - Servicios de mantenimiento de instalaciones de alumbrado público y semáforos.
34923000 - Equipo de control del tráfico rodado.
34996100 - Semáforos.
45316212 - Instalación de semáforos.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: Tendrá una duración de 4 años

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Establecidas en el PCAP

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Motivos de exclusión

Motivos de exclusión exclusivamente nacionales - Establecidas en el PCAP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - establecidos en el PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera



Dirección Postal

Plaza de Constitución s/n
(03181) Torrevieja España

Dirección Postal

Plaza de Constitución s/n
(03181) Torrevieja España

Cifra anual de negocio - según PCAP

Preparación de oferta

Sobre Sobre/archivo electrónico A
Tipo de Oferta Documentación administrativa

Preparación de oferta

Sobre Sobre/archivo electrónico B
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Evento de Apertura Sobre/archivo electrónico B)

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Criterio de calidad ambiental

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Mejora
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Torrevieja
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://torrevieja.es

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Torrevieja
Sitio Web https://torrevieja.es

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://torrevieja.es
https://torrevieja.es


Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000012963867 |  2024-000354658 | Fri, 29 Mar 2024 10:43:38:213 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
38057732880651462323526165205084460147 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


